
1 

 

 

 

 

Pretendentų paraiškos forma nominacijai  

„VIETOS BENDRUOMENĖS SĖKMĖS ISTORIJA“ 

1. Vietos bendruomenės (bendruomeninės organizacijos) pavadinimas, adresas : 

Asociacija Paupių bendruomenė, įm kodas 304624886, Šienpjovių g. 11, Klaipėda  

 

2. Veiklos (įsiregistravimo) metai : 2017 m. rugpjūčio mėn. 31 d. 

3. Faktai, rodantys, kad pastaruosius trejus (3) metus šią vietos bendruomenę (organizaciją) lydėjo 

sėkmė : Paupių bendruomenės sėkmės istorija susideda iš mažų tikslų ir iššūkių, kurie tampa dideliais 

laimėjimais vietos gyventojams ir visai Paupių bendruomenei. 

Pavyko užkirsti kelią krematoriumo įrengimui Klaipėdos miesto Paupių gyvenamajame 

rajone UAB "Aternos" patalpose (adresu Joniškės g. 36, Klaipėda), kurios nutolusios 75 m 

atstumu nuo daugiabučio gyvenamo namo.  Šio tikslo pasiekimui organizavome piketus, raštu 

kreipėmės į Lietuvos Respublikos Prezidentę Dalią Grybauskaitę, LR ministrą pirmininką Saulių 

Skvernelį, LR Seimo pirmininką Viktorą Pranskietį, Seimo narius, Aplinkos ministeriją, Sveikatos 

apsaugos ministeriją, Aplinkos apsaugos agentūrą, televiziją ir kt. 2017-04-19 organizavome 

Klaipėdos visuomenei konferenciją "Ar vieta krematoriumui Joniškės gatvėje ?". 

Klaipėdos miesto valdžiai ir Aplinkos apsaugos agentūrai įrodėme, kad krematoriumui ne vieta 

gyvenamajame rajone. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Sėkmingai įgyvendintas projektas "Sveika ir veikli bendruomenė" 2017 m. (finansuojamas 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pagal nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės 

veiklos stiprinimo veiksmų plano priemones "Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse"). Vyko 

bendros gyventojų mankštos gryname ore, žygiai šiaurietiškomis lazdomis, sveikos gyvensenos 

paskaitų ciklas bei sporto šventė. 

 

 



3 

 

Sėkmingai įgyvendintas projektas "Mes galime: veikti, kurti, draugauti" 2017 m. 

(finansuojamas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pagal nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos stiprinimo veiksmų plano priemones "Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse"). Vyko kalėdinių žaisliukų gaminimas Paupių rajono eglei, advento vainiko 

pynimo, kalėdinių atvirukų bei karpinių dirbtuvės bei Paupių eglutės įžiebimo šventė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2017 m. dalyvauta  Klaipėdos m. apskrities I. Simonaitytės viešosios bibliotekos "Kalėdinių 

eglučių kiemelio" konkurse 2017-12-06 iki  2018-01-06. Iš 35 konkurse besipuikuojančių 

eglučių Paupių bendruomenės eglutė – tarp prizininkų. Laimėta 3 vieta ! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Sėkmingai įgyvendintas projektas "Puoselėkime lietuviškas kultūros tradicijas" 2018 m. 

(finansuojamas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pagal nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos stiprinimo veiksmų plano priemones "Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse"). Vyko lietuvių liaudies žaidimų, šokių ir dainų edukacijos – vakaronės, duonos 

kepimo, saldainių gaminimo edukacijos, advento vainiko pynimo, kalėdinės eglutės konstravimo 

bei nėrimo kūrybinės dirbtuvės, kalėdinių žaisliukų gaminimo edukacija bei Paupių eglutės 

įžiebimo šventė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

2018 m. Paupių bendruomenės moterys nunėrė vašeliais Kalėdinę, didesnę nei 2 metrų aukščio, 

eglutę, kuri džiugino klaipėdiečius ir miesto svečius vėlgi  Klaipėdos m. apskrities I. 

Simonaitytės viešosios bibliotekos ‘’Klaėdinių eglučių kiemelio’’ konkurse 2018-12-06 iki 

2019-01-07. Laimėta 1-a vieta! Tai, bene daugiausiai dėmesio, pagyrų sulaukusi, originali 

staigmena – dovana Klaipėdai ir klaipėdiečiams, ne tik iš pačių klaipėdiečių, bet ir žiniasklaidos, 

portalų, televizijų, radio, spaudos atstovų ir t.t. Lrytas.lt –TV.LRYTAS.LT ‘’Vienintelė tokia 

Lietuvoje- nerta Kalėdų eglutė ‘’, portalas ‘’Delfi’’- ‘’Paupių bendruomenė nunėrė eglutę 

klaipėdiečiams : jai pagaminti panaudojo 14 km siūlų’’ ir ‘’Nunerta eglutė tapo tikra Klaipėdos 

įžymybe : patraukia net užsieniečių dėmesį’’, portalas ‘’Vakarų ekspresas’’ – ‘’Paupių 

bendruomenė nunėrė eglutę Klaipėdai’’, portalas ‘’Klaipėda’’- ‘’Prie bibliotekos – netikėčiausiais 

būdais pagamintos eglutės’’, Portalas „15 min.“- „Originali Klaipėda: viena eglė sužibo po 

vandeniu, kita nunerta iš 14 km. siūlų“, Lietuvos ryto dienraštis – „Kalėdų eglę nunėrė vašeliu“, 

radio stotys „Laluna“ ir „ Radiogama“, Lietuvos ryto televizija ir TV-3 televizija- Žinios ir t.t. 

 

 

 

•  

•  

•  

•  

•  

•  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

2018-09-22 sukako 80 metų 1-ajai Lietuvos tautinei olimpiadai. Ta proga vyko baidarių 

slalomo varžybos Dangės upėje, Klaipėdoje. Paupių komanda mišrių ekipažų tarpe užėmė 

1-ąją vietą !  

 

 
 

Dalyvavome Klaipėdos miesto seniūnaitijų gyventojų sporto varžybose 2018 m., kur Paupių 

komanda užėmė 1 vietą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Sėkmingai įgyvendintas projektas "Per Žemaičių kultūrą- į bendruomeniškumą" 2019 m. 

(finansuojamas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pagal nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos stiprinimo veiksmų plano priemones "Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse"). Vyko Žemaičių kulinarinio paveldo edukacija, pynimo iš popieriaus ir drožimo 

iš medžio užsiėmimai, audimo edukacijos, originalios kalėdinės eglutės konstravimo kūrybinės 

dirbtuvės, ekskursijos, kalėdinių žaisliukų gaminimo edukacija bei Paupių eglutės įžiebimo šventė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Klaipėdos m. savivaldybės apdovanojimas už reikšmingus neatlygintinus metų darbus 2019 

m. vasario 16 d.  atiteko Klaipėdos miesto bendruomenėms. Apdovanojimas buvo įteiktas 6-ias 

bendruomenes vienijančiai Klaipėdos bendruomenių asociacijai (KBA), kurios nariais yra ir 

Asociacija Paupių bendruomenė. "Daugelis miesto gyventojų galėjo dalyvauti bendruomenių 

organizuotose diskusijose ir konferencijose, kultūriniuose ir sportiniuose renginiuose, o Paupių 

bendruomenės nunerta Kalėdų eglutė garsino Klaipėdą visoje Lietuvoje"- rašoma Klaipėdos 

miesto savivaldybės pranešime spaudai. Apdovanojimas – Klaipėdos vėliava - kasmet skiriama 

labiausiai uostamiesčiui nusipelniusiems asmenims ar organizacijoms. 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

2019 m. liepos 6 d. dalyvavome tradiciniame  Lietuvių liaudies žaidimų čempionate, kur Paupių 

komanda laimėjo garbingą 3-ąją vietą ! 

 

 

 

 

 



12 

 

2019 m. rugpjūčio mėn. dalyvavome Lietuvos cepelinų virimo ir valgymo čempionate, kur 

Paupių komanda tapo  geriausiai reprezentuojanti Žemaitijai dedikuojamus metus, o mūsų 

bendruomenės narė tapo cepelinų valgymo čempione  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

2019 m. rugsėjo mėn. dalyvavome Klaipėdos bendruomenių asociacijos ir Asociacijos ‘’Mano 

miestas Klaipėda’’organizuojamoje konferencijoje ‘’DALYVAUK’’, kur skaitėme pranešimą 

‘’Veikli Paupių bendruomenė. Iššūkiai ir geroji patirtis’’ 

 

 

 

 



14 

 

2019 m. buvome socialiniais partneriais Klaipėdos valstybinės kolegijos projekte ‘’Darni aplinka 

- sveika visuomenė’’, kurį rengė Turizmo ir reakreacijos bei kinezeterapijos katedros, Finansavo 

Klaipędos valstybinė kolegija. Darbus vykdė ir sveikatingumo taką įrengė Asociacija Paupių 

bendruomenė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m. gruodžio 12 d. Asociacijos Paupių bendruomenė tapo ‘’2019 m. veikliausia saugios 

kaiminystės grupe Klaipėdoje’’  

 



15 

 

2019 m. dalyvavome Klaipėdos m. apskrities I. Simonaitytės viešosios bibliotekos ‘’Kalėdinių 

eglučių kiemelio’’ konkurse 2019-12-06 iki 2020-01-06. Laimėta 1-a vieta! Asociacijos Paupių 

bendruomenės originali eglutė iš sagų sulaukė didžiulio žiniasklaidos dėmesio: LRT- tiesioginė 

transliacija “Laba diena Lietuva” “(2019-12-05, 15.50 val), LRT - Labame ryte žinių metu (2019-

12-06 7.00 val), LNK - sekmadienio žiniose (2019-12-15, 18.30 val). Rašė portalai - Vakarų 

ekspresas „Bibliotekos kieme sužibo net 45 eglutės“ (2019-12-06), 15 min. – „Unikali švenčių 

puošmena: Klaipėdoje – kalėdinė eglutė iš tūkstančių sagų“ (2019-12-06), Etaplius - „Klaipėdiečių 

eglutės stebina išmone ir siekia rekordų“(2019-12-10), Vakarų ekspresas - „Klaipėdiečių eglutės 

stebina išmone ir siekia rekordų“(2019-12-10), Klaipėda.diena – Karūnuota eglė - bibliotekos 

kiemelyje“ (2019-12-10), Delfi - „Antros tokios vietos Lietuvoje nėra: Klaipėdoje išdygo 

įspūdinga kalėdinių eglučių giraitė“ (2019-12-12), Lrytas- „Kalėdų eglę sudėliojo iš sagų“ (2019-

12-14). Rašė spauda - Vakarų ekspresas „Klaipėdiečių eglutės stebina išmone ir siekia 

rekordų“(2019-12-10), Klaipėda - „Bibliotekos kiemelyje- sagų karalienė“ (2019-12-09). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

2019 m. gruodžio 6 d. Klaipėdos m. apskrities I. Simonaitytės viešosios bibliotekos ‘’Klaėdinių 

eglučių kiemelio’’ renginio metu buvo užfiksuotas Asociacija Paupių bendruomenės naujas 

Aukščiausios sagų dekoracijos Lietuvos rekordas.  

Kasmet, bene didžiausiu iššūkiu Paupių bendruomenei tampa Originalios Kalėdinės eglutės 

konstravimas šiam renginiui. Šiemet mūsų Kalėdinės eglutė - iš sagų. Jos aukštis 3 m 30 cm, 

skersmuo - 1m 57 cm. Sagos buvo pradėtos rinkti nuo 2019 m. rugpjūčio mėn. iš Paupių gyventojų, 

klaipėdiečių, Klaipėdos apskrities, Vilniaus, Panevėžio, Kuršėnų, Tytuvėnų, Kelmės ir kitų 

Lietuvos miestų bei miestelių. 1161 saga atkeliavo ir iš Vokietijos. Į sagų rinkimą įsijungė labai 

didelis būrys žmonių. Buvo surinktos 114 844 įvairių spalvų, dydžių bei tekstūros sagos. Sagos 

kai kur specialiai suklijuotos viena ant kitos, ar apverstos suteikiant eglutei dar įspūdingesnį, lyg 

3 D, vaizdą. Eglutė iš sagų buvo papuošta spindinčia karūna, bei šviečiančiomis girliandomis.   

Šios eglutės sagų klijavimui sunaudota daugiau nei 6.5 kg karštų klijų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 



18 

 

 

 

 

 

Pretendentą teikia : 

 

                                                                           

 

 

 

 

              Asociacijos Paupių bendruomenės vadovė  Regina Baguckienė 

(vardas, pavardė, parašas) 

 

Asociacijos Paupių bendruomenės valdybos narių susirinkimo protokolas Nr. 2020/04/04-1 

  

   Susirinkimo pirmininkas : Regina Baguckienė (susirinkimo, 

kuriame buvo svarstomas teikimas, protokolo nr. ir data, 

susirinkimo pirmininko vardas, pavardė ir parašas) 

 

 

Data 2020.04.09 

PRIDEDAMA MEDŽIAGA:  

Asociacijos Paupių bendruomenės Valdybos narių susirinkimo protokolas Nr.2020/04/04-1, 2020-04-04 

 


